Nº 3271 - ANO XVI

Diário
MACARANI

Prefeitura Municipal de

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Selma Rodrigues Souto
PREFEITA

Ofi cial
Quinta-feira, 24 de Outubro de 2024

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI

GABINETE DA PREFEITA

Avenida Camilo de Jesus Lima ,101, Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59

Tel: ( 77 ) 988810286 E-mail: pmmacaraniba@gmail.com

DECRETO Nº 1.862, 24 DE OUTUBRO DE 2024.

“Decreta ponto facultativo nas
repartições públicas municipais e
dá outras providências.”

 A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
conforme o disposto no art. 69, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,

 DECRETA:

Art. 1º. Fica considerado ponto facultativo o dia 28/10/2024 (segunda-feira),
aos servidores das repartições públicas municipais de Macarani, em virtude do dia
do Servidor Público, consagrado pelo Decreto-Lei nº 5.936, de 28 de outubro de
1943.

Art. 2º. O disposto neste Decreto não se aplica às repartições públicas
municipais que prestem serviços essenciais e indispensáveis, que tenham seu
funcionamento ininterrupto.

Art. 3º. Este Decreto em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 24 de outubro de
2024.

                                                      SELMA RODRIGUES SOUTO

                                                      Prefeita Municipal

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3271 - ANO XVI Quinta-feira, 24 de Outubro de 2024

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MACARANI

GABINETE DA PREFEITA

Endereço: Avenida Camilo de Jesus Lima ,101,Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Contatos: (77) 988810286

PORTARIA Nº 4.301, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

Concede férias regulamentares à
servidora pública municipal ALANE
MADALENA DE OLIVEIRA, ocupante
do cargo efetivo de técnica de
enfermagem, e dá outras
providências.

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de uma de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias à servidora pública municipal Alane Madalena de
Oliveira, ocupante do cargo efetivo de técnica de enfermagem, nos termos dos
arts. 95 a 100 da Lei Municipal nº 087 de 26 de dezembro de 1969 – Estatuto
dos Servidores Públicos de Macarani.

Parágrafo único – As férias se referem ao período aquisitivo de
16/01/2020 a 16/01/2021 e deverão ser gozadas a partir de 1° de outubro de
2024, nos termos do requerimento formulado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1° de outubro de 2024.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 24 de
outubro de 2024.

    Selma Rodrigues Souto.

      Prefeita Municipal de Macarani.

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3271 - ANO XVI Quinta-feira, 24 de Outubro de 2024

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MACARANI

GABINETE DA PREFEITA

Endereço: Avenida Camilo de Jesus Lima ,101,Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Contatos: (77) 988810286

PORTARIA Nº 4.302, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

Concede férias regulamentares ao
servidor público municipal RENATO
DA LUZ ANDRADE, ocupante do
cargo de Guarda municipal, e dá
outras providências.

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de uma de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias ao servidor público municipal Renato da Luz

Andrade, ocupante do cargo de Guarda municipal, pelo período de 30 (trinta)
dias, nos termos dos arts. 95 a 100, da Lei Municipal nº 087, de 26 de dezembro
de 1969 – Estatuto dos Servidores Públicos de Macarani.

Parágrafo único – As férias se referem ao período aquisitivo de 04/05/2022 a
04/05/2023, e deverão ser gozadas a partir de 24 de outubro de 2024, nos termos
do requerimento formulado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 24 de outubro
de 2024.

    Selma Rodrigues Souto.
      Prefeita Municipal de Macarani.

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3271 - ANO XVI Quinta-feira, 24 de Outubro de 2024

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MACARANI

GABINETE DA PREFEITA

Endereço: Avenida Camilo de Jesus Lima ,101,Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Contatos: (77) 988810286

PORTARIA Nº 4.303, DE 24 DE OUTUBRODE 2024.

Concede férias regulamentares ao
servidor público municipal JURACY
FERNANDES DE SOUZA, ocupante
do cargo efetivo de engenheiro civil,
e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias ao servidor público municipal Juracy Fernandes
de Souza, ocupante do cargo efetivo de engenheiro civil, nos termos dos arts. 95
a 100 da Lei Municipal nº 087 de 26 de dezembro de 1969 – Estatuto dos
Servidores Públicos de Macarani.

Parágrafo único – As férias se referem ao período aquisitivo de
01.06.2023 a 01.06.2024 e deverão ser gozadas a partir de 24 de outubro de
2024, nos termos do requerimento formulado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 24 de
outubro de 2024.

    Selma Rodrigues Souto.

      Prefeita Municipal de Macarani.

		2024-10-24T20:32:07-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA:21225922000177